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Annotatsiya:  Ushbu  maqolada  parametrli  kvadrat  tenglamalar  va  ularni

yechish algoritmi keltirilgan hamda misollar yordamida tushintirilgan bo’lib, ularni

o’rganish  orqali  umumta’lim  maktabi  bitiruvchilarida  parametrli  kvadrat

tenglamalarni  mustaqil  yechish  ko’nikmalarini  shakllantirish,  shuningdek

parametrli  masalalarni  yechish  jarayonida  qo’llaniladigan  turli   usullar  bilan

tanishtirish maqsad qilingan. 
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Аннотация: В  данной  статье  представлены и  объяснены на  примерах

параметрические квадратные уравнения и алгоритм их решения, изучая их,

учащиеся  общеобразовательных  школ  могут  освоить  навыки

самостоятельного решения параметрических квадратных уравнений, а также

различные  методы  предназначен  для  ознакомления,  используемых  в

процессе решения параметрических задач.
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Abstract: This  article  presents  and  explains  with  examples  parametric

quadratic equations and an algorithm for solving them. By studying them, students

of secondary schools can master  the skills  of  independently solving parametric

quadratic equations, as well as various methods are intended for familiarization,

used in the process of solving parametric problems.
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Ma’lumki   ko’rinishdagi  tenglama  ga  nisbatan  kvadrat

tenglama deb ataladi., bu yerda no’malum, lar faqat parametrga bog’liq

ifodalar, va , 

Parametrli  kvadrat  tenglamani  yechish  algoritmini  quyidagicha  ifodalash

mumkin:

1. Tenglamani shunday soddalashtirish kerakki u  ko’rinishga ega

bo’lsin.

2. Tenglamada  oldidagi koeffisent parametrga bog’liq bo’lsa uning nolga

tengligini tekshirish( ).

3. Parametrning  har  bir  tayin  qiymatida  tenglama  ko’rinishi  va  ildizlarini

tekshirish.

-agar  bo’lsa, u holda tenglama chiziqli va unung ildizlarini toppish.

-agar   bo’lsa,  u  holda  tenglama  kvadrat  tenglama,  

shartlarda parametrning har bir tayin qiymatida ildizlar mavjudligini tekshirish va

ularni toppish;

4.  Parametrning tayin qiymatlarini hisobga olib javobni yozish;

Bir parametrli va bir noma’lumli kvadrat tenglamalarni yechishga oid misollar

yechilishini ko’rib chiqamiz.

Misol.1. parametrning  qiymatiga  bog’liq  holda  

tenglama ildizlarini sonini toping.
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Yechish.  Tenglamada  modul qatnashganligi uchun unda   va

 holatlarni qarab chiqamiz. Agar  bo’lsa, berilgan tenglamada

 bo’lib, ,  agar  bo’lsa, berilgan 

tenglamada    bo’lib,   ko’rinishga keladi. 

Masalani grafik usulda yechamiz. Buning uchun  koordinatalar tekisligida

tenglama bilan berilgan to’g’ri chiziq hamda  va

 funksiyalar grafiklarini chizamiz. (1-rasm).  Yuqoridagi funksiyalar 

grafiklari   to’g’ri chiziq bilan   va   nuqtalarda kesishadi.

  funksiya  bo’lganda  minimal qiymatga erishadi.  

Chizmaga qarab  to’g’ri chiziqning berilgan funksiyalar grafiklari bilan 

kesishish holatlariga qarab, mavjud barcha variantlarni hisoblab, javobni yozamiz, 

bunda .

Javob: agar va  bo’lsa tenglama ikkita ildizga ega; agar

,  bo’lsa tenglama uchta ildizga

ega; agar  bo’lsa tenglama to’rtta

ildizga ega;

Misol 2. a- parametrning qanday

qiymatlarida  

tenglama uchtadan ko’p ildizga ega?

Yechish. Ma’lumki,  va

 kvadrat uchhadlar mos

ravishda ,  va  , 

ildizlarga ega. Endi
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 tenglik bilan berilgan funksiyani qaraymiz. Modullarni 

ochib,quyidagilarga ega bo’lamiz.

Agar,  bo’lsa, u holda .

Agar,  bo’lsa, u holda . 

Agar,  bo’lsa, u holda  . Agar,  bo’lsa, u holda

. Nihoyat,  bo’lsa, u holda .

Endi bu ma’lumotlar asosida funksiyaning grafigini yasaymiz(2-rasm). 

Grafikdan ko’rinib turibdiki,  to’g’ri chiziq  funksiya

grafigi bilan  oraliqda uch martadan ko’p kesishadi. Shuning uchun

 da berilgan tenglama uchtadan ortiq ildizga ega.

Misol 3. a- parametrning qanday

qiymatlarida   tenglama

faqat ildizga ega?

Yechish. Bu masalani xuddi

yuqoridagi masala ko’rilganidek, grafik

usulda osongina yechish mumkin.

Berilgan tenglama quyidagi ikkita

tenglamalar sistemasiga teng kuchli:

 berilgan tenglamaning ildizi emasligini hisobga olgan holda, shunday 

xulosa qilishimiz mumkin. Agar berilgan tenglama aniq ikkita  va  ildizlarga 

ega bo’lsa, ular albatta nolda farq qilishi kerak. Buni hisobga olib, a- parametrning 

x- orqali ifodasini topamiz.

 buni graаik ko’rinishda tasvirlaymiz.
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(3-rasm).Rasmdan ko’rinib turibdiki, funksiya  va  nuqtalarda

 va  maksimum qiymatlarga ega , hamda,   

oraliqda funksiya o’z qiymatlarini ikki marotabadan qabul qiladi. Shuning 

uchun berilgan tenglama shu oraliqlarda ikkita ildizga ega bo’ladi.

Xulosa. Ushbu turdagi masalalarni o’rganish o’quvchi(talabalardan) matematik

masalalarni  mustaqil  ravishda  muhokama  qilish  imkoniyatini  beradigan  bilim,

ko’nikma  va  malakalarga  ega  bo’lishini  talab  qiladi[1-15].  Bundan  tashqari

o’rganilgan usullar o’quvchilarning kelgusida parametrli tenglamalar  qatnashgan

mavzu va maqolalarni tahlil qilishlari va o’rganishlariga yordam beradi. 
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